Universitätsbibliothek Paderborn

**De Breviario Concionatorio, Strenæ, Fidelis Prophetissa
Concionibus de B. M. Virgine serviens, Conciones
Occurrentes & Funebres**

Tylkowski, Wojciech

Oliva, 1686

In Funere viduæ.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51821](#)

In Funere Viduæ.

David Pl. 81. tria hominibus attribuit, dignitatem. Ego dixi: *Dilectis desideria, Filii excessi omnes.* Hieron. legit. *Fili affectantes omnes, tandem. Sicut homines moriemini, &c.* hæc tria in funere præsenti explicabo.

Dilectis. Homo nobile est opus etsi ex terra. Nazianz. vocat illum, *Inter nunium cælestem.* Aug. *Civem cæli.* Basil. *compendium Divinitatis.* Chrysol. *Fibulam cæli & terræ.* Fa-brica inirabilis, omnia in proportione, (vide meam Arith-meticam, & septimam partem Physicæ) In homine conti-netur Animus seu Spiritus ut cœlum, qui idem est cum ani-ma, sed Spiritus dicitur quantum se ad cœlestia levat. Ani-ma, ut aër, media inter cœlum & terram, & hæc vivificat, corpus ut terra. 1. Thessal. 5. *Ipsæ autem DEUS pacis sanctificet vos per omnia, ut integer Spiritus vester & Anima, sine querela in adventum D. N. J. C. servetur.* Quare homo vocatur par-vus mundus. Est sicut horologium ex diversis rotis. Greg. hom. 29. in Evang. *Omnis creature aliiquid habet homo; habet namque commune esse cum lapidibus: vivere cum arboribus: sen-tire cum animalibus: intelligere cum Angelis.* Agnoscent præ-terea Creaturæ dignitatem in homine, & illum veluti subditi de medio sui præcipuum mittunt ad Principem salutandum. Pl. 148. *Laudate Dominum, &c. Sol & Luna, &c. dracones &c.* in fine. *Juvenes & virgines, senes cum junioribus laudent nomen Domini.* Quasi reliqua non satis essent ad hoc idonea, faciat homo. Sed si ita nobilis, cur ultimò factus homo? Respon-det Chrysost. hom. de opificio Hominis. *Cum Princeps est venturus, Præcedit culina, &c. Ut omnia parata inveniat, ita de homine, est Princeps.* Gen. *Dominamini pisibus maris.*

T

Ulte-

Ulterius Trismegist. *Magnum miraculum est homo, animal habens et norandum & adorandum.* Hoc enim in naturam transit DEI, quasi ipse sit DEUS. Lipsius epist. 26. ad Pelgen. Tanta ista animantis pulchritudo, dignitas, vis, vigor, ut si DEUS non esset, ipse DEUS esset. Quare, Dii estu, Joan. i. quomodo id fiat. Dicit eum potestatem filios DEI fieri. De quo Aug. tr. 2. in Joan. Magna benevolentia, magna misericordia, unicus natus est & nolam manere uniuersum. Multi homines cum filios non habuerint, per alia arata adoptant sibi, & voluntate faciunt, quod natura non posse runt. Si autem aliquis habeat filium unicum gaudet de illo, quis solus omnia possessorius est, & non habebit qui cum eo dividat hereditatem, ne pauperior remaneat, non sic DEUS. Quia DEUS dedit illis potestatem filios DEI fieri. Nevero ex sua sublimi dignitate infletur, clamat Berm. serm. 3. in vigil. Nat. D. Adverte homo quia timus es, & non sis superbus quia DEO conjunctus es, & non sis ingratus.